

Verbandswasserwerk Aldenhoven GmbH



Auf der Komm 12
 52457 Aldenhoven
 Telefon: 02402/101-0
 Telefax: 02402/101-1015
 E-Mail: info@verbandswasserwerk-aldenhoven.de
 Homepage: www.verbandswasserwerk-aldenhoven.de

a) Gegenstand der Gesellschaft

Gegenstand des Unternehmens ist die Wasser- und Wärmeversorgung einschließlich Nah- und Fernwärmeversorgung sowie der Einsatz von modernen Energieerzeugungsanlagen wie Block-heizkraftwerke (BHKW), die Einrichtung und der Betrieb der hierzu erforderlichen Anlagen und Werke, der Ein- und Verkauf von Wasser und Energie sowie energienaher Dienstleistungen.

Die Gesellschaft ist zu allen Maßnahmen und Geschäften berechtigt, durch die der Gesellschaftszweck gefördert werden kann. Sie kann sich zur Erfüllung ihrer Aufgaben anderer Unternehmen bedienen, sich an anderen Unternehmen beteiligen oder solche Unternehmen sowie Hilfs- und Nebenbetriebe erwerben, errichten oder pachten sowie Unternehmens- und Interessengemeinschaften eingehen.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

| Bilanz | 2021 | 2022 | 2023 | Veränderung in € | Veränderung in % |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------|
| Aktiva | | | | | |
| A. Anlagevermögen | | | | | |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | 35.544,55 € | 29.428,93 € | 23.313,29 € | -6.115,64 € | -20,78% |
| II. Sachanlagen | 14.821.282,52 € | 16.310.138,70 € | 17.245.726,98 € | 935.588,28 € | 5,74% |
| III. Finanzanlagen | 93.942,00 € | 93.942,00 € | 93.942,00 € | 0,00 € | 0,00% |
| B. Umlaufvermögen | | | | | |
| I. Vorräte | 10.884,73 € | 10.884,73 € | 10.884,73 € | 0,00 € | 0,00% |
| II. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände | 1.126.378,09 € | 1.089.641,79 € | 1.275.922,33 € | 186.280,54 € | 17,10% |
| III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten | 431.814,65 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | |
| Summe Aktiva | 16.519.846,54 € | 17.534.036,15 € | 18.649.789,33 € | 1.115.753,18 € | 6,36% |
| Passiva | | | | | |
| A. Eigenkapital | | | | | |
| I. Gezeichnetes Kapital | 2.047.300,00 € | 2.047.300,00 € | 2.047.300,00 € | 0,00 € | 0,00% |
| II. Kapitalrücklage | 538.139,53 € | 538.139,53 € | 538.139,53 € | 0,00 € | 0,00% |
| III. Gewinnrücklagen | 1.298.795,46 € | 1.298.795,46 € | 1.298.795,46 € | 0,00 € | 0,00% |
| IV. Ergebnisvortrag | 1.591.286,34 € | 1.700.584,62 € | 1.924.808,71 € | 224.224,09 € | 13,19% |
| V. Jahresergebnis | 314.028,28 € | 428.954,09 € | 378.702,90 € | -50.251,19 € | -11,71% |
| B. Sonderposten | 2.867.830,87 € | 2.945.160,56 € | 2.962.714,48 € | 17.553,92 € | 0,60% |
| C. Rückstellungen | 1.347.759,59 € | 1.340.076,00 € | 1.360.517,00 € | 20.441,00 € | 1,53% |
| D. Verbindlichkeiten | 6.514.706,47 € | 7.235.025,89 € | 8.138.811,25 € | 903.785,36 € | 12,49% |
| E. Rechnungsabgrenzungsposten | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | |
| Summe Passiva | 16.519.846,54 € | 17.534.036,15 € | 18.649.789,33 € | 1.115.753,18 € | 6,36% |

c) **Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung**

| Gewinn- u. Verlustrechnung | 2021 | 2022 | 2023 | Veränderung in € | Veränderung in % |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Umsatzerlöse | 4.727.468,40 € | 5.857.135,49 € | 5.939.730,95 € | 82.595,46 € | 1,41% |
| 2. sonstige betriebliche Erträge | 247.528,62 € | 189.933,72 € | 131.475,93 € | -58.457,79 € | -30,78% |
| 3. Materialaufwand | 1.518.599,99 € | 2.187.475,41 € | 2.125.819,71 € | -61.655,70 € | -2,82% |
| 4. Personalaufwand | 370,97 € | 28.696,18 € | 121.804,58 € | 93.108,40 € | 324,46% |
| 5. Abschreibungen | 806.996,20 € | 885.097,05 € | 908.090,81 € | 22.993,76 € | 2,60% |
| 6. sonstige betriebliche Aufwendungen | 1.995.869,13 € | 2.142.158,44 € | 2.128.708,35 € | -13.450,09 € | -0,63% |
| Betriebsergebnis | 653.160,73 € | 803.642,13 € | 786.783,43 € | -16.858,70 € | -2,10% |
| 7. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | |
| 8. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen | 155.117,81 € | 119.866,98 € | 168.924,53 € | 49.057,55 € | 40,93% |
| Finanzergebnis | -155.117,81 € | -119.866,98 € | -168.924,53 € | -49.057,55 € | 40,93% |
| | | | | | |
| Ergebnis d. gewöhl. Geschäftstätigkeit | 498.042,92 € | 683.775,15 € | 617.858,90 € | -65.916,25 € | -9,64% |
| 9. außerordentliche Aufwendungen | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | |
| 10. Steuern vom Einkommen und Ertrag | 172.549,23 € | 243.350,75 € | 227.685,69 € | -15.665,06 € | -6,44% |
| 11. sonstige Steuern | 11.465,41 € | 11.470,31 € | 11.470,31 € | 0,00 € | 0,00% |
| Jahresergebnis | 314.028,28 € | 428.954,09 € | 378.702,90 € | -50.251,19 € | -11,71% |